
Návod pro použití Tinta inkoustu Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Použití Tinta inkoustu 

obrázek se sněhuláčkem
Tinta  je inkoust  na vodní bázi, vyvinutý speciálně pro techniku pergamano ,  především k obtahování 
vzorů podle předloh a malování linek. Obsahuje rozpuštěné kovové pigmenty a linky jsou potom 
krásně lesklé. Při malování inkoustem Tinta doporučujeme použít speciální pomůcku – pero pro psaní 
inkousty. Jeho součástí je hrot, který si po skončení  práce můžete z držadla vyjmout a zasunout zpět 
do držadla špičkou napřed, kterou tím ochráníte před poškozením.

Pomůcky:

Pergamenový papír 150g, předloha  s motivem (zde byla použita předloha z časopisu M78-Vánoční 
projekty), podložka, fixy perga colours exclusive, Tinta inkoust pastelové barvy, pero na psaní 
inkousty s hrotem, tenký štěteček, podložka, dvě nádobky s vodou, perga houba, papírové 
kapesníčky  a k dokončení  přáníčka nástroje pro děrování a vytlačování, popř. mřížky multi grid, 
lepidlo, barevný karton.

POSTUP:

Pergamenový papír si připevněte k předloze např. krepovou páskou nebo  samolepkami, aby se Vám 
při malování neposouval. Pod hranu ruky si položte papírový kapesníček, aby jste si případným potem 
pergamen nepoškodili.  



Návod pro použití Tinta inkoustu Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Tintu nejdříve krátce protřepejte. Potom namáčejte hrot pera k malování do inkoustu a obtáhněte 
linky motivu z předlohy.



Návod pro použití Tinta inkoustu Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Poté pergamen odlepte od předlohy a položte ho na podložku nebo tmavý papír, aby jste  mohli 
zkontrolovat, zda jste při obtahování nevynechali nějaké místo.

Nyní  obrázek začtěte vybarvovat  fixami perga colours exclusive.



Návod pro použití Tinta inkoustu Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Občas zkontrolujte práci otočením na lícovou stranu. Pokud se Vám někde zdá barva nevýrazná, 
přidejte z rubové strany barvu pomocí štětečku, který   otřete  o hrot barevné fixy. 

Obrázek z lícové strany:

Postupně vymalujte všechny motivy obrázku.



Návod pro použití Tinta inkoustu Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Čáry namalované fixou roztírejte štětečkem lehce otřeným o namočenou perga houbu.



Návod pro použití Tinta inkoustu Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Nakonec namalujte štětcem namočeným v Tinta inkoustu  zasněžené větvičky stromu a ostatní větší 
bílé plochy.



Návod pro použití Tinta inkoustu Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Takto vypadá hotový obrázek z rubové strany:

A takto z lícové strany:

Jak vidíte,  obě varianty jsou hezké,  a záleží jen na Vás, kterou  stranu obrázku si zvolíte jako lícovou. 


	Použití Tinta inkoustu 
	obrázek se sněhuláčkem


